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Stációs szentmise Szent Mátyás ünnepén 
 
Mintha a népi bölcsesség elébe mennénk – „ha Mátyás jeget 
talál, törni fogja, ha nem, csinál majd maga” – lehelletet 
láttató hidegben, de megszépült belsővel várta templomunk 
az idei stációs szentmisék második állomásaként Szabolcs 
segédpüspök atyát múlt hét péntekén reggel. A zsolozsmázók 
kis csoportja már imádkozta a fájdalmas rózsafűzért, amibe 
bekapcsolódtak a sorra érkező hívek. Fél 7-re már megtelt 
templomunk, mire felcsendült a kezdő ének, s bevonult 
püspök atya István helynök atyával és több paptestvérrel. 

A stációs szentmiséket még Veres András püspök honosította 
meg Szombathelyen. Azóta - a járvány miatti kényszerszünetet 
leszámítva - minden év nagyböjtjében szerdai és pénteki na-
pokon végig járhatjuk a város templomait megtisztulást re-
mélve. Idén is 13 alkalommal kapcsolódhatnak be a hívek a 
reggeli misékbe, amiknek utolsó állomása nagyhét szerdáján 
ezúttal is a Székesegyházban lesz. 
A stációs misék hagyományait követve Szabolcs püspök 
atya is sorozat-prédikációra készült. Ezúttal Jézus 7 szava a 
kereszten adta homíliájának témáját. Az első szavak: „Atyám, 
bocsáss meg nekik, mert nem tudják, mit cselekszenek” a 
kereszt alatt tolongó tömeg számára éppúgy istenkáromlásként 
hangozhatott, mint korábbi kijelentései, amikkel az Atyával 
való kapcsolatára utalt. Ugyanakkor ezzel földi életének lé-
nyegét fogalmazta meg, megbocsátást eszközölve azokért, 
akik őt elpusztítani akarják, s mentséget találva számukra a 
tudatlanságukban. Ezt a gondolatot összekapcsolta prédiká-
ciójában püspök atya a napi imádságunk fohászával – 
„bocsásd meg vétkeinket, miképpen mi is megbocsátunk az 
ellenünk vétkezőknek”. Ha belegondolunk, kemény feltétel 
ez. Beszélt a megbocsátás nehézségéről, emlékeztetve ben-
nünket az ezzel való megküzdés tennivalóira a böjt 40 napja 
során. Nem pusztán kibékülni kell azzal, aki megbántott 
bennünket, hanem szívből, őszintén megbocsátani, hogy 
tiszta szívvel tudjunk imádkozni is azért, akire neheztelünk 
valami miatt. 

      (Pósfay Péter) 

Tisztaság imaóra 
 
A járvány előtt városunkban is több éven át megrendezésre 
került a tisztaság imaest, melynek a Ferences templom 
nyújtott nagyon kiváló, bensőséges helyszínt. Erre az 
alkalomra elhívtuk többek között a Brenneres diákok közül 
a bérmálkozásra készülő fiatalokat, hogy ennek segítségével 
is készülhessenek a tanúságtevő keresztény életre. 
Idén az őszi találkozó elmaradt, helyette most tavasszal 
szervezte meg Tömő János ifjúsági referens ezt az imádságot.  
A bevezető gondolatokban azt hallhattuk, hogy a tisztaság 
ősmintája Jézus, ezért Tőle tanulhatjuk el a tisztaságra tö-
rekvést, melyet egész 
életünkben szeret-
nénk megtenni, hi-
szen szívünk mélyén 
erre vágyunk. Majd 
zenés dicsőítés, rá-
hangolódás követke-
zett, melyet Frikk Jó-
zsef akolitus imád-
ságos, tiszta hango-
kon vezetett, segítve 
ezzel a Jézushoz való 
megérkezésünket.  
A tanúságtevők egy 
fiatal házaspár - Hor-
váth György és ked-
ves felesége, Hor-
váthné Bátorfi Anna 
- voltak. A tisztaság 
szűkebb értelmét, a 
házasság előtti és 
utáni tisztaságot fej-
tették ki számunkra. 
Jó volt hallani, hogy 
a tisztaság egyikük 
számára már kezdet 
óta nagyon fontos 
volt, így indult a pár-
kapcsolatba.  Másikuk pedig szeretetből vállalta ezt a tiszta-
ságot, megértve, elfogadva ennek fontosságát. Beszéltek 
arról is, hogy a szeretet és a szerelem hogyan alakult a kap-
csolatukban, hogyan erősíti egyik a másikat. Öröm volt 
arról a példáról is tudni, hogy ők egymásnak az első 
szerelmei. Gyermekeik is ott voltak velük, az egyikük karon 
ülve, a másikuk még pocakban. A tanúságtétel után szent-
ségimádás keretében kéréseket fogalmazhattunk meg, és te-
hettünk az oltár elé, mely szándékokra másnap Tamás atya 
szentmisét mutatott be. Mécseseket gyújthattunk, jelezve 
ezzel azt, hogy az Úr tisztaságának fényében szeretnénk 
élni. 
Hálásak vagyunk Asztrik atyának, aki papi jelenlétével végig 
ott volt köztünk. Köszönjük, hogy az ő segítségével személyes 
áldást kaphattunk az Oltáriszentségben jelenlévő Jézustól 
életünk további részére. 

     (Sándor Katalin Filoména OP) 
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Képviselőtestületi ülés 02.23. 
 
Hamvazószerda utáni napon ismét képviselőtestületi ülést 
tartottunk.  
„Térj meg keresztény, hagyd el vétkedet…! „ énekkel rá-
hangolódtunk az estére, melynek központi témája a 2022-es 
zárszámadás, a 2023-as költségvetés és az idei évre tervezett 
plébániai beruházások elfogadása volt. 
Először az előző ülés jegyzőkönyvét olvastuk fel és hagytuk 
jóvá. Ezt követte a püspöki vizitáció során nyert tapasztalatok 
átbeszélése. A plébános úr két területet emelt ki. Az egyik a 
fiatalok helyzete egyházközségünkben, intenzívebb bevonásuk 
az egyház életébe, különös tekintettel a bérmálásra, ill. az 
azutáni vallásgyakorlás hiányára. 
A másik téma pedig a közösségi programok számának 
esetleges növelése. Az első kérdéskört János atya úgy össze-
gezte: úgy tűnik, a vallásos élet gyakorlati megélése, temp-
lomba járás, ministrálás nem trendi. Imre a gyerekei példáján 
keresztül a probléma gyökerét abban látja, hogy nincs meg 
a szülő-gyerek-hitoktató/tanár 3-as egysége, mivel csak 
közös összefogással lehet ezt a helyzetet orvosolni. Zoli és 
többen is egyetértettek vele. Ferenc atya a múlt heti egyház-
megyei ministránstalálkozó tapasztalatait összegezte akképpen, 
hogy az ott- lévők közül, aki vonzónak látja a ministráns-
szolgálatot, az megerősítést kapott. 
Hitoktatónk szerint a gyerekkorban elkezdett hitbeli nevelésben 
lehet megtalálni a megoldást. Ez elmúlt időben elkezdődött 
egy pozitív folyamat, többen járnak a gyerekek szentmisére 
és kapcsolódnak be a ministránsszolgálatba. Ez részben 
János atya odafigyelő, motiváló hangvételű ténykedésének 
köszönhető. 
A közösségi programok gyakoriságának kérdésére reagálva 
János atya a márciusi plébániai programokat tekintve úgy 
látja, ennél többet nem lehet tenni. A más plébániákkal egy-
másra szervezett program nem garantálja a várt sikert. 
János atya ismertette a számunkra fontos sarokszámokat, 
kiemelve az árbevételt (27,7 M ft). A befizetett egyházi hoz-
zájárulásokból (4,4 M ft)az adományokból (11,1 M ft) és a 
kamatbevételből (több mint 1M ft) jött össze. Ezután az idei  
évre tervezett beruházások megbeszélése került sorra: 
A színházterem tetőfelújítása a könnyező gomba mentesítéssel 
együtt cca 25 M ft, amelyhez a rendtartomány biztosítja a 
forrást. Helyi pénzekből oldjuk meg a fa-, kő,- képrestaurálás 
(3,5 M Ft) és a templombelső kifestésének (4,5 M Ft) finan-
szírozását. Még nyár közepéig befejezzük a falszigetelési 
projektet is, össz.15 M Ft állami támogatásból. Az elhang-
zottakkal mindannyian egyetértettünk és elfogadtuk, majd 
aláírtuk a zárszámadáshoz készített jegyzőkönyvet.  
A lelkipásztori tervvel kapcsolatosan megegyeztünk abban, 
hogy püspök atyának véleményezésre átadott tervet, az általa 
megírt ajánlásokkal együtt fogjuk jóváhagyni. S ahogy eddig 
mindig, levezetésként kötetlen, baráti beszélgetésre marasztalt 
minket a plébános úr. 
 
Imádság 
 
Ferenc pápa magyarországi látogatására készülve 
 
Mennyei Atyánk, gondviselő Istenünk! 
Köszönjük, hogy Te kísértél minket történelmünk során.  
Vétkeinket megvallva kérjük, hogy egyre jobban megismerjük 
Fiadat, Jézus Krisztust!  
Ő a mi biztos jövőnk.  
Azért jött, hogy életünk legyen békében és önzetlen szeretetben. 
Bizalommal kérjük, hogy Nagyasszonyunk, a Boldogságos  

 
Szűz Mária, valamint a magyar szentek és boldogok közben 
járására Szentatyánk, Ferenc pápa közelgő látogatása legyen  
kegyelem és erő forrása, hogy hitünkben növekedve egymással 
és a többi nemzettel békességben éljünk, reménnyel építsük 
földi hazánkat,  
és parancsaidat teljesítve eljussunk az örök hazába.  
Ámen. 

 
Hirdetések 

 
Nagyböjti időszakban, péntekenként du. 4 órakor, – leg-
közelebb március 10-én – a hittanos gyerekekkel együtt 
imádkozzuk a keresztutat.   
 
Jövő szombaton, Március 11-én, a Capella Savaria együttes 
koncertjét hallgathatjuk meg 18.30-as kezdettel. Részletek a 
plakáton olvashatók.  
 
A Ferences Esték tavaszi évada „Imago Dei – Isten képmása” 
témában március 17-én, pénteken este 6-kor Földi-Kovács 
Andrea előadásaval folytatódik. 
 
Tartós élelmiszert gyűjtünk március 12-19. között rászoruló 
családjaink számára húsvétra a Jézus Szíve oltárnál. Minden 
felajánlást hálásan köszönünk!  
 
A múlt vasárnapi perselyadományt – összesen 200. 505 Ft – 
a ferences rend által fenntartott szociális, oktatási- nevelési 
intézmények számára fordítjuk.  
Köszönjük a hívek adományait. 

 

„IMAGO DEI – ISTEN KÉPMÁSA”  

2022023. . febfebruáruár  100.  18:18:000  óraóra 

 „Fiatalok a cselekvő hitben” – Taizéi gyülekezet 

2022023. . márcimárcius  177. . 18:18:00 óra00 óra  
 „Hit-vallás-életelv” – Földi-Kovács Andrea /televíziós újságíró, 

szerkesztő/ 
2022023. . áprilisáprilis  144.  18:18:000  óraóra 

„Isten-kép” – Dr. Janka Gábor /görögkatolikus pap, ikonfestő/ 

2022023. . májusmájus  1212. . 18:18:000  óraóra  

„Ne szeressünk szóval, se nyelvvel, hanem tettel és igazsággal” –  
Dr. Martos Levente Balázs - trebai címzetes püspök, segédpüspök 

 
 

  
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

„Isten saját képére és hasonlatosságára teremtette az embert.” [Ter 1,27] 

A meghívott előadók mindegyike visszatükrözi munkája, feladata, tettei által az élő Istent. Eszközévé váltak az 
Atyának. 

F E S   É K  


